

## Consultas Realizadas

# Licitación 320627 - Adquisición Equipos Informáticos para el SNC

### Consulta 1 - ÍTEM 2 - NOTEBOOK TIPO 2 INTERMEDIA

Consulta	Fecha de Consulta	02-02-2017
ÍTEM 2 - NOTEBOOK TIPO 2 INTERMEDIA-		
Solicitan: Lector / Grabador de DVD: DVD SuperMulti. Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos con Lector/Grabador DVD/CD externo USB. Teniendo en cuenta que los equipos de renombre internacional y del porte solicitado en la actualidad incorporan estándares de dimensiones ultradelgadas y peso reducido, por lo cual no incorporan la unidad óptica de DVD de manera interna. Permitiendo así una mayor participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-02-2017
No se acepta la solicitud, los equipos serán utilizados para trabajos de campo y por comodidad se precisa que el lector sea incorporado internamente al equipo solicitado. Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 2 - Seccion III-Requisitos de los bienes y/o Servicios

Consulta	Fecha de Consulta	02-02-2017
En la Sección III-Requisitos de los bienes y/o Servicios, específicamente en la pag 20, consultamos lo sgte: - Podrían aclarar a que se refieren con el cuadro n° 3, Plan de entregas (Servicios)? debido a que esta en blanco, Aplica o no aplica? - Podrían especificar si requieren de algún servicio? ya que en las especificaciones técnicas de los bienes no se indica		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-02-2017
El cuadro N° 3 denominado Plan de Entregas (Servicios) establecido en la Sección III - Requisitos de los Bienes y/o Servicios, no aplica para este procedimiento de contratación.		

### Consulta 3 - Sección III-Requisitos de los bienes y/o Servicios

Consulta	Fecha de Consulta	02-02-2017
En la Sección III-Requisitos de los bienes y/o Servicios, específicamente en la pag 20, consultamos lo sgte: - Podrían aclarar a que se refieren con el cuadro n° 3, Plan de entregas (Servicios)? debido a que esta en blanco, Aplica o no aplica? - Podrían especificar si requieren de algún servicio? ya que en las especificaciones técnicas de los bienes no se indica		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-02-2017
El cuadro N° 3 denominado Plan de Entregas (Servicios) establecido en la Sección III - Requisitos de los Bienes y/o Servicios, no aplica para este procedimiento de contratación.		